
 

 
” MORTARA ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “CIRO POLLINI

Tecnico dell’agricoltura e dello sviluppo rurale- Tecnico dei  servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 
Tecnico dei servizi socio-sanitari – Operatore della ristorazione 

Via Ospedale, 4– 27036  MORTARA (PV) –  tel.0384/98176  fax 0384/296068 
Sede Staccata Via Troncone, 1 – tel 0384/93619 
Sede Staccata Via Marsala, 11-   tel. 0384/91584 

e mail segreteria@ciropollini.eu     Pec: pvra02000dpec.istruzione.it  C.F. 92001090189 – Cod. meccanografico  PVRA02000D Codice Univoco UF3OPA 
 

 

Prot. N.  1 6 0 5  Mortara, 21/04/2016 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto  10.8.1.A3-FESRPON-LO-

2015-169- CUP: : I26J15001780007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista La circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e ado-
zione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014-
2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

 
Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/5899 del 30/03/2016 con la quale il MIUR ha comunicato a questa isti-

tuzione scolastica l’autorizzazione del progetto ed impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo Naziona-
le Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014;. 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono  al  Dirigente Scolasti-
co le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 
 

 

Sottoazione 
Codice iden-

tificativo 
progetto 

 

Titolo modulo 
Importo 

au-
torizzato 

forniture 

Importo au-
torizzato 

spese generali 

Totale 
au-

torizzato 
progetto 

  Creazione di un labora-    
10.8.1.A3 

10.8.1.A3-FESRPON-
LO-2015-169 

linguistico mobile 
           interattivo 

€ 19.952,00 € 2.048,00 € 22000,00 

      

 

Si allega DECRETO DI VARIAZIONE al Programma Annuale 2016 
MODIFICA N.12 AL PROGRAMMA ANNUALE 2016.doc 

     

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Elda FROJO) 
 
FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO 
STAMPA AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DELL’ART. 3 c. 2 D.Lgs. n. . 39/199 



  

 


		2016-04-21T13:28:36+0200
	FRJLDE68E53F205K




